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Rozmiar nanocząstek srebra?

Ile nanometrów powinny liczyć nanocząstki, aby mogły wykazywać działanie
przeciwbakteryjne, a ile aby mogły mieć zastosowanie w terapii przeciwnowotworowej?
Naukowcy UJ i PAN wykazali, że w zależności od parametrów nowo zsyntezowanych
nanocząstek srebra można sterować ich aktywnością biologiczną.
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Otrzymanie nanocząstek o jednolitym rozmiarze, jakże istotne ze względu na ich potencjał
aplikacyjny, jest jednocześnie trudne do osiągnięcia w biokompatybilnych rozpuszczalnikach.
W pracy opublikowanej w prestiżowym czasopiśmie "ACS Applied Materials and Interfaces" (https://
pubs.acs.org/doi/abs/10.1021/acsami.2c01100) wykazano, że rozmiary jak i ładunek nanocząstek
można zmieniać w zależności od potencjalnych aplikacji, zachowując ich trwałość i aktywność
w środowisku wodnym - informuje Uniwersytet Jagiellońskie w prasowym komunikacie.

Zespół pod kierunkiem dr. hab. Janusza Dąbrowskiego, prof. UJ z Zakładu Chemii Nieorganicznej UJ
zbadał skuteczność nowo zsyntezowanych nanocząstek srebra i odkrył, że w zależności od
parametrów tj., ładunku czy rozmiaru, można sterować ich aktywnością biologiczną. "Wykazano, że
dodatnio naładowane nanocząstki o rozmiarach 10 nm prowadzą do wyeliminowania 100 proc.
bakterii, podczas gdy te o średnicy 40 nm mogą selektywnie niszczyć komórki raka piersi i jelita
grubego (modele 3D), bez znacznego uszkodzenia komórek prawidłowych" - podaje UJ.

Badania przeprowadzone na modelach in vivo potwierdziły ich bezpieczeństwo i skuteczność.
Zaobserwowano długoterminowe zahamowanie wzrostu guzów jelita grubego u myszy, którym
podawano nanocząstki srebra, co znacznie przedłużyło życie traktowanych zwierząt w porównaniu
do grup kontrolnych. "Zaproponowana synteza nanocząstek srebra stanowi obiecującą drogę do
otrzymania wysoce aktywnych i selektywnych leków przeciwbakteryjnych i antynowotworowych" -
czytamy w komunikacie.

Badania zrealizowano w ramach konkursów Sonata Bis 6 i Opus 19 finansowanych przez Narodowe
Centrum Nauki.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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